

Michele Borel Gelao



Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/0609207216127520>

ID Lattes: **0609207216127520**

Última atualização do currículo em 22/12/2022

Possuo graduação em Ciências Contábeis pela Universidade Católica de Pernambuco (2016) e Pós-Graduação em Gestão Pública pela UNIMAIS. Graduando em Direito pela Faculdade Nova Roma. Servidor Público concursado da Prefeitura Municipal de Recife, onde atuo como Gestor Governamental na Divisão de Gestão e Monitoramento dos Eventos do eSocial. Tenho experiência na área de Administração e Contabilidade, com ênfase em Administração de Pessoal; além de ter atuado como professor de língua estrangeira. **(Texto informado pelo autor)**

Identificação

Nome	Michele Borel Gelao 
Nome em citações bibliográficas	GELAO, M. B.
Lattes ID	 http://lattes.cnpq.br/0609207216127520

Endereço

Endereço Profissional	Prefeitura Municipal de Recife, Secretaria de Ciência, Tecnologia e Desenvolvimento Econômico, Secretaria de Planejamento Gestão e Transformação Digital. Av. Cais do Apolo, Nº 925 Recife 50030903 - Recife, PE - Brasil Telefone: (081) 33558780 Ramal: 8780 URL da Homepage: www.recife.pe.gov.br
------------------------------	--

Formação acadêmica/titulação

2022	Graduação em andamento em Direito. Centro universitário Maurício de Nassau - Recife, UNINASSAU, Brasil.
2011 - 2016	Graduação em Ciências Contábeis. Universidade Católica de Pernambuco, UNICAP, Brasil. Título: Estratégias de captação de recursos por entidades do terceiro setor no estado de Pernambuco. Orientador: ANA PAULA FERREIRA DA SILVA.

Formação Complementar

2022	Gestão Pública. (Carga horária: 360h). UNIMAIS, UNM, Brasil.
2021 - 2021	e-Social Envio dos Eventos de Tabela. (Carga horária: 12h). Prefeitura Municipal de Recife, PM/Recife, Brasil.
2021 - 2021	Gestão Orçamentária e Financeira. (Carga horária: 20h). Tribunal de Contas da União, TCU, Brasil.
2021 - 2021	e-Social para Órgãos Públicos - RPPS. (Carga horária: 20h). Escola Nacional de Administração Pública, ENAP, Brasil.
2021 - 2021	e-Social Eventos Não Periódicos. (Carga horária: 20h). Prefeitura Municipal de Recife, PM/Recife, Brasil.
2021 - 2021	Metodologia De Análise E Solução De Problemas ? Masp. (Carga horária: 20h). Prefeitura Municipal de Recife, PM/Recife, Brasil.

Atuação Profissional

Prefeitura Municipal de Recife, PM/Recife, Brasil.

Vínculo institucional

2021 - Atual

Vínculo: Servidor Público, Enquadramento Funcional: Gestor Governamental

BRITANIC, BRT, Brasil.

Vínculo institucional

2016 - 2019

Outras informações

Vínculo: Celetista, Enquadramento Funcional: Professor, Carga horária: 20
Ministrar e preparar o material didático das aulas de Inglês conforme orientação e conteúdo previamente distribuído. Aplicação de provas, desenvolvimento de trabalhos em aula e esclarecimento de dúvidas. Avaliação do progresso dos alunos.

Áreas de atuação

1. Grande área: Ciências Sociais Aplicadas / Área: Administração / Subárea: Administração Pública/Especialidade: Administração de Pessoal.
2. Grande área: Linguística, Letras e Artes / Área: Letras / Subárea: Inglês.

Idiomas

Inglês

Compreende Bem, Fala Bem, Lê Bem, Escreve Bem.

Italiano

Compreende Razoavelmente, Fala Pouco, Lê Pouco, Escreve Pouco.

Espanhol

Compreende Razoavelmente, Fala Razoavelmente, Lê Razoavelmente, Escreve Razoavelmente.

Produções

Produção bibliográfica